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Hofstaate innerhalb von VieCPro 
 
Kürzel Kategorie Auflösung 
AL Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Alexander Leopold (14.08.1772 – 22.07.1795) 
AM Erzherzog*in Medici, Anna (21.7.1616 – 11.09.1676) 
AST Erzherzog*in Sachsen-Teschen, Albert Kasimir (11.07.1738 - 10.02.1822) 
AV Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Anton Viktor (31.08.1779 – 02.04.1835) 

AW (Ehzgin.) Erzherzog*in Braunschweig-Lüneburg, Amalie Wilhelmine (21.04.1673 – 
10.04.1742) 

AW (Ksin.) Kaiserin Braunschweig-Lüneburg, Amalie Wilhelmine (21.04.1673 – 
10.04.1742) 

AW (KW) Kaiserinwitwe Braunschweig-Lüneburg, Amalie Wilhelmine (21.04.1673 – 
10.04.1742) 

CÄR Erzherzog*in Habsburg, Cäcilia Renata (16.07.1611 – 24.03.1644) 
CF (Ksin.) Kaiserin Österreich-Tirol, Claudia Felicitas (30.05.1653 – 08.04.1676) 
CJ Erzherzog*in Habsburg, Carl Joseph (07.08.1649 – 27.01.1664) 
CL Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Clementine (01.03.1798 – 03.09.1881) 

EC (Ksin.) Kaiserin Braunschweig-Wolfenbüttel, Elisabeth Christine (28.08.1691 – 
21.12.1750) 

EC (KW) Kaiserinwitwe Braunschweig-Wolfenbüttel, Elisabeth Christine (28.08.1691 – 
21.12.1750) 

EG (Ksin.) Kaiserin Gonzaga von Mantua, Eleonora (23.09.1598 – 27.06.1655) 
EG (KW) Kaiserinwitwe Gonzaga von Mantua, Eleonora (23.09.1598 – 27.06.1655) 

EGN (Ksin.) Kaiserin Gonzaga von Mantua-Nevers, Eleonora (18.11.1628 – 06.12.1686) 

EGN (KW) Kaiserinwitwe Gonzaga von Mantua-Nevers, Eleonora (18.11.1628 – 06.12.1686) 

Ehzg. v. Ö. Erzherzog*in Erzherzog von Österreich 
EM (Ksin.) Kaiserin Pfalz-Neuburg, Eleonora Magdalena (06.01.1655 – 19.01.1720) 
EM (KW) Kaiserinwitwe Pfalz-Neuburg, Eleonora Magdalena (06.01.1655 – 19.01.1720) 
EMJ Erzherzog*in Habsburg, Eleonore Maria Josefa (21.05.1653 – 17.12.1697) 
EW Erzherzog*in Württemberg, Elisabeth Wilhelmine (21.04.1767 – 18.02.1790)  
F (Fr2) (Ehzg.) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Ferdinand (19.04.1793 – 29.06.1875) 
F2 (Ks.) Kaiser Habsburg, Ferdinand (09.07.1578 – 15.02.1637) 
F3 (Ehzg.) Erzherzog*in Habsburg, Ferdinand (13.07.1608 – 02.04.1657) 
F3 (Ks.) Kaiser Habsburg, Ferdinand (13.07.1608 – 02.04.1657) 
F4 Erzherzog*in Habsburg, Ferdinand (08.09.1633 – 09.07.1654) 
FJ Erzherzog*in Österreich-Este, Franz Joseph (1779-10-06 - 1846-01-21) 
FK Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Ferdinand Karl (01.06.1754 – 24.12.1806) 
FKE Erzherzog*in Österreich-Este, Ferdinand Karl (25.04.1781 – 05.11.1850) 
Fr2 (Ehzg.) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Franz (12.02.1768 – 02.03.1835) 
Fr2 (Ks.) Kaiser Habsburg-Lothringen, Franz (12.02.1768 – 02.03.1835) 
FRK Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Franz Karl (07.12.1802 – 08.03.1878) 
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FS  Sonstiger Hofstaat Lothringen, Franz Stephan (08.12.1708 – 18.08.1765) 
FS (Ehzg.) Erzherzog*in Lothringen, Franz Stephan (08.12.1708 – 18.08.1765) 
HA Erzherzog*in Nassau-Weilburg, Henriette Alexandrine (30.10.1797 – 29.12.1829) 
IS Erzherzog*in Bourbon-Parma, Isabella (31.12.1741 – 27.11.1763) 
J1 (Ehzg.) Erzherzog*in Habsburg, Joseph (26.07.1678 – 17.04.1711) 
J1 (Ks.) Kaiser Habsburg, Joseph (26.07.1678 – 17.04.1711) 
J2 (Ehzg.) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Joseph (13.03.1741 – 20.02.1790) 
J2 (Ks.) Kaiser Habsburg-Lothringen, Joseph (13.03.1741 – 20.02.1790) 
JA Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Joseph Anton (09.03.1776 – 13.01.1847) 

JBJ Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Johann Baptist Josef (20.01.1782 – 
11.05.1859) 

JF Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Joseph Franz (09.04.1799 – 30.06.1807) 

JH (AW) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Amalie Wilhelmine von Braunschweig-
Lüneburg (21.04.1673 – 10.04.1742) 

JH (CF) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Claudia Felicitas von Österreich-Tirol 
(30.05.1653 – 08.04.1676) 

JH (EC) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Elisabeth Christine von Braunschweig-
Wolfenbüttel (28.08.1691 – 21.12.1750) 

JH (EG) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Eleonora Gonzaga von Mantua (23.09.1598 – 
27.06.1655) 

JH (EGN) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Eleonora Gonzaga von Mantua-Nevers 
(18.11.1628 – 06.12.1686) 

JH (EM) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Eleonora Magdalena von Pfalz-Neuburg 
(06.01.1655 – 19.01.1720) 

JH (EW) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Elisabeth Wilhelmine von Württemberg 
(21.04.1767 – 18.02.1790) 

JH (F2) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Ferdinand II. (09.07.1578 – 15.02.1637) 
JH (F3) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Ferdinand III. (13.07.1608 – 02.04.1657) 
JH (Fr2) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Franz II./I. (12.02.1768 – 02.03.1835) 

JH (HA) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Henriette Alexandrine von Nassau-Weilburg 
(30.10.1797 – 29.12.1829) 

JH (IS) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Isabella von Bourbon-Parma (31.12.1741 – 
27.11.1763) 

JH (J2 (Ks.)) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Joseph II. (13.03.1741 – 20.02.1790) 

JH (KA) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Karoline Auguste von Bayern (08.02.1792 – 
09.02.1873) 

JH (MASP) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Maria Anna von Spanien (18.08.1606 – 
13.05.1646) 

JH (MJB) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Maria Josepha von Bayern (20.03.1739 – 
28.05.1767) 

JH (MLB) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Maria Ludovika Beatrix von Österreich-Este 
(14.12.1787 – 07.04.1816) 



VieCPro-Hofstaatskürzel der Hofstaatsinhaber*innen                (Stand: 09.07.2024) 
 

 3 

JH (MLE) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Maria Leopoldine von Österreich-Tirol 
(06.04.1632 – 07.08.1649) 

JH (MLU) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Maria Ludovica von Spanien (24.11.1745 – 
15.05.1792) 

JH (MMT) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Margarita Maria Teresa von Spanien 
(12.07.1651 – 12.03.1673) 

JH (MT) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Maria Theresia von Habsburg (13.05.1717 – 
29.11.1780) 

JH (MTNS) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Maria Theresia von Neapel-Sizilien 
(06.06.1772 – 13.04.1807) 

JH (SF) Junge Herrschaft Junge Herrschaft unter Sophie Friederike von Bayern (27.01.1805 – 
28.05.1872) 

JK Erzherzog*in Habsburg, Johann Karl (01.11.1605 – 16.12.1619) 
K6 (Ehzg.) Erzherzog*in Habsburg, Karl (01.10.1685 – 20.10.1740) 
K6 (Ks.) Kaiser Habsburg, Karl (01.10.1685 – 20.10.1740) 
KA (Ksin.) Kaiserin Bayern, Karoline Auguste (08.02.1792 – 09.02.1873) 

KF Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Karolina Ferdinanda (08.04.1801 – 
22.05.1832) 

KJ Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Karl Joseph (01.02.1745 – 18.01.1761) 
KL Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Karl (05.09.1771 – 30.04.1847) 
L1 (Ehzg.) Erzherzog*in Habsburg, Leopold (09.06.1640 – 05.05.1705) 
L1 (Ks.) Kaiser Habsburg, Leopold (09.06.1640 – 05.05.1705) 
L2 (Ehzg.) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Leopold (05.05.1747 – 01.03.1792) 
L2 (Ks.) Kaiser Habsburg-Lothringen, Leopold (05.05.1747 – 01.03.1792) 
LU Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Ludwig (13.12.1784 – 21.12.1864) 
LW Erzherzog*in Habsburg, Leopold Wilhelm (05.01.1614 – 20.11.1662) 
M (Ks.) Kaiser Habsburg, Matthias (24.02.1557 – 20.03.1619) 
MA Erzherzog*in Habsburg, Maria Anna (07.09.1683 – 14.08.1754) 
MAJ Erzherzog*in Habsburg, Maria Anna Josepha (30.12.1654 – 14.04.1689) 
MAL Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Louise (12.12.1791 – 17.12.1847) 
MAM (J1) Erzherzog*in Habsburg, Maria Amalia (22.10.1701 – 11.12.1756) 
MAM (L2) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Amalia (15.10.1780 – 25.12.1798) 
MAM (MT) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Amalia (26.02.1746 – 18.06.1804) 
MAN (F2) Erzherzog*in Habsburg, Maria Anna (13.01.1610 – 25.09.1665) 
MAN (Fr2) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Anna (08.06.1804 – 28.12.1858) 
MAN (K6) Erzherzog*in Habsburg, Maria Anna (14.09.1718 – 16.12.1744) 
MAN (L1) Erzherzog*in Habsburg, Maria Antonia (18.01.1669 – 24.12.1692) 
MAN (L2) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Anna (21.04.1770 – 01.10.1809) 
MAN (MT) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Anna (06.10.1738 – 19.11.1789) 
MAS (Ehzgin.) Erzherzog*in Savoyen, Maria Anna (19.09.1803 – 04.05.1884) 
MASP (Ehzgin.) Erzherzog*in Spanien, Maria Anna (18.08.1606 – 13.05.1646) 
MASP (Ksin.) Kaiserin Spanien, Maria Anna (18.08.1606 – 13.05.1646) 
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MAT Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Antonia (02.11.1755 – 16.10.1793) 
MB Erzherzog*in Este, Maria Beatrice (07.04.1750 – 14.11.1829)  
MC Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Christina (13.05.1742 – 24.06.1798) 
ME (L1) Erzherzog*in Habsburg, Maria Elisabeth (13.12.1680 – 26.08.1741) 
ME (MT) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Elisabeth (13.08.1743 – 22.09.1808) 
MF Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maximilian Franz (08.12.1756 – 26.07.1801) 
MJ (J1) Erzherzog*in Habsburg, Maria Josepha (08.12.1699 – 17.11.1757) 
MJ (MT) Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Josepha (19.03.1751 – 15.10.1767) 
MJB (Ehzgin.) Erzherzog*in Bayern, Maria Josepha (20.03.1739 – 28.05.1767) 
MJB (Ksin.) Kaiserin Bayern, Maria Josepha (20.03.1739 – 28.05.1767) 

MJJ Erzherzog*in Österreich-Este, Maximilian Joseph Johann (14.07.1782 – 
01.06.1863) 

MKA Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Karolina (13.08.1752 – 08.09.1814) 
MKE Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Klementine (24.04.1777 – 15.11.1801) 

MLB (Ksin.) Kaiserin Österreich-Este, Maria Ludovika Beatrix (14.12.1787 – 07.04.1816) 

MLE (Ksin.) Kaiserin Österreich-Tirol, Maria Leopoldine (06.04.1632 – 07.08.1649) 
MLP Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Leopoldine (22.01.1797 – 11.12.1826) 
MLU (Ehzgin.) Erzherzog*in Spanien, Maria Ludovica (24.11.1745 – 15.05.1792) 
MLU (Ksin.) Kaiserin Spanien, Maria Ludovica (24.11.1745 – 15.05.1792) 
MLU (KW) Kaiserinwitwe Spanien, Maria Ludovica (24.11.1745 – 15.05.1792) 
MMJ Erzherzog*in Habsburg, Maria Magdalena Josepha (26.03.1689 – 01.05.1743) 
MMT (Ksin.) Kaiserin Spanien, Margarita Maria Teresa (12.07.1651 – 12.03.1673) 
MT (Ehzgin.) Erzherzog*in Habsburg, Maria Theresia (13.05.1717 – 29.11.1780) 

MT-FS (Ehzge.) Kaiser Habsburg, Maria Theresia (13.05.1717 – 29.11.1780) und Lothringen, 
Franz Stephan (08.12.1708 – 18.08.1765) 

MT-FS (Ks.) Kaiser Habsburg, Maria Theresia (13.05.1717 – 29.11.1780) und Lothringen, 
Franz Stephan (08.12.1708 – 18.08.1765) 

MT-J2 (Ks.) Kaiser Habsburg, Maria Theresia (13.05.1717 – 29.11.1780) und Habsburg-
Lothringen, Joseph (13.03.1741 – 20.02.1790) 

MTJ Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Maria Theresia Josepha (14.01.1767 – 
07.11.1827) 

MTNS (Ehzgin.) Erzherzog*in Neapel-Sizilien, Maria Theresia (06.06.1772 – 13.04.1807) 
MTNS (Ksin.) Kaiserin Neapel-Sizilien, Maria Theresia (06.06.1772 – 13.04.1807) 
R2 (Ks.) Kaiser Habsburg, Rudolph II. (1807.1552 – 20.01.1612) 
RA Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Rainer (30.09.1783 – 16.01.1853) 
RUD Erzherzog*in Habsburg-Lothringen, Rudolph (08.01.1788 – 24.07.1831) 
SF Erzherzog*in Bayern, Sophie Friederike (27.01.1805 – 28.05.1872) 
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(Personal-)Stäbe von Kindern innerhalb der Jungen Herrschaft 
 
Ein Stab ist Teil des Hofstaats Jungen Herrschaft und umfasst das Personal, das einem Kind persönlich zuge-
ordnet ist.  
 
 
Kürzel Kategorie Auflösung 

Stab AFR Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Albrecht Friedrich Rudolf (03.08.1817 – 
18.02.1895) 

Stab AL Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Alexander Leopold (14.08.1772 – 
22.07.1795) 

Stab ALB Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Albrecht (19.09.1773 – 22.07.1774) 
Stab AMS Stab Junge Herrschaft Habsburg, Anna Maria Sophie (11.09.1674 – 21.12.1674) 
Stab AV Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Anton Viktor (31.08.1779 – 02.04.1835) 
Stab CÄR Stab Junge Herrschaft Habsburg, Cäcilia Renata (16.07.1611 – 24.03.1644) 

Stab CHR Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Christine (22.11.1763 – 
22.11.1763) 

Stab CJ Stab Junge Herrschaft Habsburg, Carl Joseph (07.08.1649 – 27.01.1664) 
Stab CL Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Clementine (01.03.1798 – 03.09.1881) 
Stab CST Stab Junge Herrschaft Habsburg, Christine (18.06.1679 – 18.06.1679) 
Stab EMJ Stab Junge Herrschaft Habsburg, Eleonore Maria Josefa (21.05.1653 – 17.12.1697) 
Stab F (Fr2) Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Ferdinand (19.04.1793 – 29.06.1875) 
Stab F4 Stab Junge Herrschaft Habsburg, Ferdinand (08.09.1633 – 09.07.1654) 
Stab FJ Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Franz Joseph (18.08.1830 – 21.11.1916) 
Stab FJA Stab Junge Herrschaft Habsburg, Ferdinand Joseph Alois (11.02.1657 – 16.06.1658) 
Stab FJJ Stab Junge Herrschaft Toskana, Ferdinand (III.) (06.05.1769 – 18.06.1824) 
Stab FK Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Ferdinand Karl (01.06.1754 – 24.12.1806) 
Stab Fr2 Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Franz (12.02.1768 – 02.03.1835) 
Stab FRK Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Franz Karl (07.12.1802 – 08.03.1878) 
Stab FW Stab Junge Herrschaft Habsburg, Ferdinand Wenzel (28.09.1667 – 13.01.1668) 
Stab J1 Stab Junge Herrschaft Habsburg, Joseph (26.07.1678 – 17.04.1711) 
Stab J2 Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Joseph (13.03.1741 – 20.02.1790) 
Stab JA Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Joseph Anton (09.03.1776 – 13.01.1847) 

Stab JBJ Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Johann Baptist Josef (20.01.1782 – 
11.05.1859) 

Stab JF Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Joseph Franz (09.04.1799 – 30.06.1807) 
Stab JL Stab Junge Herrschaft Habsburg, Johann Leopold (20.02.1670 – 20.02.1670) 

Stab JN Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Johann Nepomuk (29.08.1805 – 
19.02.1809) 

Stab JOG Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Johanna Gabriela (04.02.1750 – 
23.12.1762) 

Stab K6 Stab Junge Herrschaft Habsburg, Karl (01.10.1685 – 20.10.1740) 

Stab KF Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Karolina Ferdinanda (08.04.1801 – 
22.05.1832) 

Stab KJ Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Karl Joseph (01.02.1745 – 18.01.1761) 
Stab KL Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Karl (05.09.1771 – 30.04.1847) 
Stab KLS Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Karoline Louise (04.12.1795 – 
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30.06.1799) 

Stab KLU Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Karl Ludwig (30.07.1833 – 19.05.1896) 
Stab KRF Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Karl Ferdinand (29.07.1818 – 20.11.1874) 
Stab L1 Stab Junge Herrschaft Habsburg, Leopold (09.06.1640 – 05.05.1705) 
Stab L2 Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Leopold (05.05.1747 – 01.03.1792) 

Stab LEF Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Louise Elisabeth Francisca (17.02.1790-
25.06.1791) 

Stab LJ (J1) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Leopold Josef (29.10.1700 – 04.08.1701) 
Stab LJ (L1) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Leopold Josef (02.06.1682 – 03.04.1684) 
Stab LJO Stab Junge Herrschaft Habsburg, Leopold Johann (13.04.1716 – 04.11.1716) 
Stab LU Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Ludwig (13.12.1784 – 21.12.1864) 
Stab LW Stab Junge Herrschaft Habsburg, Leopold Wilhelm (05.01.1614 – 20.11.1662) 
Stab MA Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Anna (07.09.1683 – 14.08.1754) 
Stab MAA Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Anna Antonie (09.02.1672 – 23.02.1672) 
Stab MAG Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Margaretha (22.07.1690 – 22.04.1691) 
Stab MAJ Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Anna Josepha (30.12.1654 – 14.04.1689) 
Stab MAK Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Karolina (12.01.1740 – 25.01.1741) 
Stab MAL Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Louise (12.12.1791 – 17.12.1847) 
Stab MAM (J1) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Amalia (22.10.1701 – 11.12.1756) 
Stab MAM (K6) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Amalia (05.04.1724 – 19.04.1730) 
Stab MAM (L2) Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Amalia (15.10.1780 – 25.12.1798) 
Stab MAM (MT) Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Amalia (26.02.1746 – 18.06.1804) 
Stab MAN (F2) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Anna (13.01.1610 – 25.09.1665) 
Stab MAN (F3) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Anna (23.12.1634 – 16.05.1696) 
Stab MAN (Fr2) Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Anna (08.06.1804 – 28.12.1858) 
Stab MAN (K6) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Anna (14.09.1718 – 16.12.1744) 
Stab MAN (L1) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Antonia (18.01.1669 – 24.12.1692) 
Stab MAN (L2) Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Anna (21.04.1770 – 01.10.1809) 
Stab MAN (MT) Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Anna (06.10.1738 – 19.11.1789) 
Stab MAR Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria (13.05.1646 – 13.05.1646) 
Stab MAT Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Antonia (02.11.1755 – 16.10.1793) 

Stab MAX Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Ferdinand Maximilian (06.07.1832 – 
19.06.1867) 

Stab MC Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Christina (13.05.1742 – 
24.06.1798) 

Stab ME (L1) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Elisabeth (13.12.1680 – 26.08.1741) 

Stab ME (MT) Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Elisabeth (13.08.1743 – 
22.09.1808) 

Stab MEA Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Elisabeth Antonia (05.02.1737 – 
07.06.1740) 

Stab MF Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maximilian Franz (08.12.1756 – 
26.07.1801) 

Stab MJ (J1) Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Josepha (08.12.1699 – 17.11.1757) 
Stab MJ (MT) Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Josepha (19.03.1751 – 15.10.1767) 
Stab MJC Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Josepha Colletta (06.03.1687 – 14.04.1703) 
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Stab MJK Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Josefa Klementine (11.10.1675 – 11.07.1676) 
Stab MKA Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Karolina (13.08.1752 – 08.09.1814) 

Stab MKE Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Klementine (24.04.1777 – 
15.11.1801) 

Stab MKL Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Karolina Leopoldine (08.06.1794 – 
16.03.1795) 

Stab MKN Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Karolina (17.09.1748 – 17.09.1748) 

Stab MLP Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Leopoldine (22.01.1797 – 
11.12.1826) 

Stab MMJ Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Magdalena Josepha (26.03.1689 – 
01.05.1743) 

Stab MRT Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Theresia (22.08.1684 – 28.09.1696) 
Stab MT Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maria Theresia (13.05.1717 – 29.11.1780) 

Stab MTE Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Theresia Elisabeth (20.03.1762 – 
23.01.1770) 

Stab MTI Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Theresia Isabella (31.07.1816 – 
08.08.1867) 

Stab MTJ Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maria Theresia Josepha (14.01.1767 – 
07.11.1827) 

Stab MXN Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Maximilian (23.12.1774 – 09.03.1778) 
Stab MXT Stab Junge Herrschaft Habsburg, Maximilian Thomas (20.12.1638 – 29.06.1639) 
Stab PHA Stab Junge Herrschaft Habsburg, Philipp August (15.07.1637 – 22.06.1639) 
Stab RA Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Rainer (30.09.1783 – 16.01.1853) 
Stab RUD Stab Junge Herrschaft Habsburg-Lothringen, Rudolph (08.01.1788 – 24.07.1831) 
Stab THE Stab Junge Herrschaft Habsburg, Theresia Maria (26.03.1652 – 26.07.1653) 
 


